COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 034/2016-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
SEGUNDA ETAPA - ANÁLISE E ARGUIÇÃO
DE CURRICULUM PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE, PARA
O ANO LETIVO DE 2017.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 022/2016-CPS/COREME, de 22 de agosto de 2016,
- o Edital 033/2016-CPS/COREME, de 07 de dezembro de 2016.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado da Segunda Etapa – Análise e Arguição do Curriculum Vitae para
a seleção de candidatos ao Programa de Residência Médica da Unioeste, para o ano
letivo de 2017, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - O candidato terá o prazo até às 17h do dia 19 de dezembro de 2016 para
interpor recurso sobre a pontuação da Análise de Curriculum Vitae, utilizando o e-mail:
cogeps@unioeste.br

Art. 3º - Os recursos da Análise de Curriculum Vitae serão apreciados pela
COREME/UNIOESTE e o resultado dos recursos serão publicados no endereço
eletrônico www.unioeste.br/residencias, em 20 de dezembro de 2016.

Art. 4º - Não cabe pedido de reconsideração ou de revisão do resultado de recurso.

Art. 5º - Não há recursos quanto à avaliação da Arguição do Curriculum Vitae.

Art. 6º - As notas serão atribuídas de forma subjetiva, autônoma e publicadas em
edital.

2

Art. 7º - O resultado final da pontuação da Prova de Análise e Arguição do Curriculum
Vitae será divulgado no endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias, a partir
das 16h do dia 20 de dezembro de 2016.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 15 de dezembro de 2016.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ANEXO DO EDITAL Nº 034/2016-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Análise do Curriculum Vitae

1 Clínica MédicaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

90 2.63ALEX JÚNIOR SCHÄFER
28 1.50ALEXANDRE TREVISAN

262 2.88ARTHUR PAIVA ARAUJO
54 2.75DOUGLAS SQUIZATTO LEITE

174 2.75ELISA BOHNERT
225 3.13FELIPE BEAL
33 1.88FERNANDA AREJANO VAUCHER

231 0.38FERNANDO PATRICK REIS SOUZA
220 1.38IANE TAMARA DONDÉ

4 1.13IURIK KOOITI UCHIDA
107 0.75IZABELA STÉDILE
138 1.63JINAN MEHANNA
259 1.00JORDANA MAYUMI YAGUCHI
260 2.63MARCELA IDALIA GUERRER
180 2.63MARILIA MENEGAZZO
151 0.00MAYKON MARTINS DE SOUZA
156 1.38PATRICIA GOMEZ BORDA
26 1.75PAULO HENRIQUE PESSALI DALMASO

142 0.00RAFAELA ARNEIRO GONÇALVES
232 3.00RENATO SABAH GOMES SOARES
221 1.63VALKIRIA BACKES DOS SANTOS
89 1.50VITÓRIA CENI SILVA

2 Cirurgia GeralOpção:
Inscrição Nome Pontuação

64 3.50ALANA PADILHA FONTANELLA
222 0.38BRUNO CESAR MALTAURO MOLINA CAMPOS
75 0.88CAMILA CAROLINE GIRELLI

219 3.00DEISE DESSANTI
241 1.13FABIANO DE MATTOS URQUIZA
74 1.00FABIANO ROBERTO FUGITA

267 3.50FLÁVIA CRISTINA KUFNER
254 1.25GABRIEL FELIPE LIMA DELFINO
250 3.50JOÃO REMÍ DE FREITAS JÚNIOR
204 1.63JOHANN VIKTOR MULLER
69 3.38JORGE MANUEL RODRIGUES OLIVEIRA FILHO

173 4.50KARINA DE SOUZA CORRÊA EBRAHIM ARAÚJO
190 2.25MATHEUS CARPENEDO FRARE
256 1.79MELINE BANNACH DA SILVA

Prova Nota
PROVAB-Currículo 0,163

165 3.13MUHAMED ALI HIJAZI
15 2.00RAFAEL SCARPARI
87 2.88RODOLFO GIRELLI NETO
29 0.63RODRIGO PAZ MICHELS

158 2.13RUBENS VOLPATO

3 NeurocirurgiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

235 1.88ADALBERTO SANTIAGO DE SOUZA JUNIOR
161 1.88JOÃO AUGUSTO DA SILVA FREITAS
236 1.38JOÃO ELIAS FERREIRA EL SARRAF
132 2.50LAYARA LENARDON
72 1.13PEDRO DE SOUSA MENDES

252 1.38RUMMENIG FERREIRA DESIDERIO

4 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

65 1.13AMANDA GABRIELA GIUSTI BANDEIRA
38 0.50BÁRBARA PEREIRA DE LARA
32 2.63DAYANNE PATRICIA VICENTIN
27 0.88DRYELI CASSILA KINDLER
3 2.75KARIN FERNANDA FRANCK

97 1.13LAIS CRISTINE NIENKOTTER
40 1.75LAURA CAROLINA MINÉ PIRES
94 1.38MAIARA TAIANE GEHLEN

110 2.88MARÍLIA PEDROSO MOSCAL
82 1.88RHUANNA MARGARETH MALANCHE

206 1.88TAÍS TURATI
205 1.88VANESSA BERTOLLI LANGE
73 1.00WINNIE MARIANA CHIUZA BEILNER

5 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

117 1.38ANDERSON CARLOS LEDUR
86 0.75ANDRE MAKOTO MIYAMOTO

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Análise do Curriculum Vitae

5 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

122 3.00CAROLINE MAYARA KAVALCO
200 0.75CESAR LUIS POCHMANN
214 0.50DIEGO RONTANI TONSIC
264 1.00EDUARDO ROBERTO PEDROSO SENTER
136 0.97EMILIO AIRES CARVALHO DE CASTRO

Prova Nota
PROVAB-Currículo 0,088

59 0.00MILTON JUNIOR NECKEL

6 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

17 3.75ARIANNE DITZEL GASPAR
96 1.13BRUNA DE SOUZA COSTA

198 2.60BRUNA LUIZA GUERRER
12 3.60CLAUDIA SANTOS OLIVEIRA

196 1.25DAYANY LAYS DE ALENCAR
212 2.38DHIEGO SGARBOSA TOMIN
145 2.34EDUARDA MARINHO VASCONCELOS

Prova Nota
PROVAB-Currículo 0,213

194 2.25NAIRA CAMILA FERNANDES DANTAS DE ARAUJO
21 0.38PABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO
61 1.88RENATA ANDRESSA SILVA

201 3.88SIMONE CAVALLI PIANA
37 1.25SUELEN RAQUEL DAGOSTIN

172 0.88TATHIANA HERMIDA FAGUNDES

ANEXO DO EDITAL Nº 034/2016-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Arguição sobre o Curriculum Vitae

1 Clínica MédicaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

90 5.00ALEX JÚNIOR SCHÄFER
28 4.00ALEXANDRE TREVISAN

262 3.00ARTHUR PAIVA ARAUJO
54 4.00DOUGLAS SQUIZATTO LEITE

174 5.00ELISA BOHNERT
225 5.00FELIPE BEAL
33 4.50FERNANDA AREJANO VAUCHER

231 4.50FERNANDO PATRICK REIS SOUZA
220 3.00IANE TAMARA DONDÉ

4 3.00IURIK KOOITI UCHIDA
107 3.00IZABELA STÉDILE
138 4.50JINAN MEHANNA
259 5.00JORDANA MAYUMI YAGUCHI
260 3.00MARCELA IDALIA GUERRER
180 3.00MARILIA MENEGAZZO
151 0.00MAYKON MARTINS DE SOUZA
156 5.00PATRICIA GOMEZ BORDA
26 5.00PAULO HENRIQUE PESSALI DALMASO

142 2.50RAFAELA ARNEIRO GONÇALVES
232 3.50RENATO SABAH GOMES SOARES
221 5.00VALKIRIA BACKES DOS SANTOS
89 4.50VITÓRIA CENI SILVA

2 Cirurgia GeralOpção:
Inscrição Nome Pontuação

64 4.00ALANA PADILHA FONTANELLA
222 2.50BRUNO CESAR MALTAURO MOLINA CAMPOS
75 2.00CAMILA CAROLINE GIRELLI

219 3.00DEISE DESSANTI
241 4.50FABIANO DE MATTOS URQUIZA
74 3.00FABIANO ROBERTO FUGITA

267 2.00FLÁVIA CRISTINA KUFNER
254 4.00GABRIEL FELIPE LIMA DELFINO
250 5.00JOÃO REMÍ DE FREITAS JÚNIOR
204 2.00JOHANN VIKTOR MULLER
69 4.00JORGE MANUEL RODRIGUES OLIVEIRA FILHO

173 5.00KARINA DE SOUZA CORRÊA EBRAHIM ARAÚJO
190 4.00MATHEUS CARPENEDO FRARE
256 3.30MELINE BANNACH DA SILVA

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,3

165 5.00MUHAMED ALI HIJAZI
15 4.50RAFAEL SCARPARI
87 2.00RODOLFO GIRELLI NETO
29 2.00RODRIGO PAZ MICHELS

158 3.00RUBENS VOLPATO

3 NeurocirurgiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

235 4.00ADALBERTO SANTIAGO DE SOUZA JUNIOR
161 4.60JOÃO AUGUSTO DA SILVA FREITAS
236 4.60JOÃO ELIAS FERREIRA EL SARRAF
132 3.80LAYARA LENARDON
72 3.50PEDRO DE SOUSA MENDES

252 4.00RUMMENIG FERREIRA DESIDERIO

4 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

65 2.83AMANDA GABRIELA GIUSTI BANDEIRA
38 3.00BÁRBARA PEREIRA DE LARA
32 3.50DAYANNE PATRICIA VICENTIN
27 4.00DRYELI CASSILA KINDLER
3 4.33KARIN FERNANDA FRANCK

97 4.00LAIS CRISTINE NIENKOTTER
40 4.50LAURA CAROLINA MINÉ PIRES
94 3.50MAIARA TAIANE GEHLEN

110 3.50MARÍLIA PEDROSO MOSCAL
82 4.00RHUANNA MARGARETH MALANCHE

206 3.50TAÍS TURATI
205 3.66VANESSA BERTOLLI LANGE
73 4.00WINNIE MARIANA CHIUZA BEILNER

5 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

117 5.00ANDERSON CARLOS LEDUR
86 1.00ANDRE MAKOTO MIYAMOTO

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2017
Arguição sobre o Curriculum Vitae

5 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

122 3.00CAROLINE MAYARA KAVALCO
200 2.00CESAR LUIS POCHMANN
214 5.00DIEGO RONTANI TONSIC
264 5.00EDUARDO ROBERTO PEDROSO SENTER
136 5.50EMILIO AIRES CARVALHO DE CASTRO

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,5

59 0.00MILTON JUNIOR NECKEL

6 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

17 5.00ARIANNE DITZEL GASPAR
96 4.00BRUNA DE SOUZA COSTA

198 4.96BRUNA LUIZA GUERRER
12 5.00CLAUDIA SANTOS OLIVEIRA

196 4.00DAYANY LAYS DE ALENCAR
212 4.50DHIEGO SGARBOSA TOMIN
145 4.73EDUARDA MARINHO VASCONCELOS

Prova Nota
PROVAB-Arguição 0,43

194 5.00NAIRA CAMILA FERNANDES DANTAS DE ARAUJO
21 4.50PABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO
61 5.00RENATA ANDRESSA SILVA

201 4.00SIMONE CAVALLI PIANA
37 5.00SUELEN RAQUEL DAGOSTIN

172 5.00TATHIANA HERMIDA FAGUNDES